[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

REQUERIMENTO Nº 61/2009

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários deste requerem, conforme disposições regimentais, seja encaminhada a esta Casa de Leis, todas as informações sobre a Central Municipal de Abastecimento (CEMA) de Pouso Alegre. A saber:

a) Quem é o responsável pela administração da CEMA?

b) Qual o valor cobrado de cada distribuidor?

c) Quais os critérios de cobrança do espaço utilizado, é por metro quadrado?

d) Os funcionários que trabalham no CEMA são contratados pela prefeitura?

e) A água e a energia elétrica que são utilizadas no Centro Municipal de Abastecimento (CEMA) são medidas de que forma? O consumo é pago pelo poder público?

f) Enviar cópias das contas de água e energia dos últimos três meses.

g) Qual o gasto mensal com a manutenção e despesas do CEMA?

h) Toda a arrecadação do CEMA é revertida para obras no local?
JUSTIFICATIVA

Tais informações visam esclarecer esta Casa sobre algumas dúvidas levantadas pela população a respeito do referido assunto.

Sala das Sessões, 11 de Maio de 2009

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	 MOACIR FRANCO

	VEREADOR
	VEREADOR

PAGE

_1292937640.doc
[image: image1.png]